
ооооос

Российская Федерация 
Новгородская область

ДУМА ПАРФЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении коэффициентов, 
применяемых для расчета платы та 
размещение нестационарных тор
говых объектов на территории 
Марфинского муниципального рай
она на 2018 год

принято Думой муниципального района 27 декабря 2017 года

В соответствии со статьей 39.36. Земельного кодекса Российской Фе
дерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях 
упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на террито
рии Парфинского муниципального района, создания условий для улучшения 
организации и качества торгового обслуживания населения муниципального 
района Дума муниципального района 

РЕШИЛА:
1. Утвердить на 2018 год прилагаемые:
коэффициенты, применяемые для расчета платы за размещение неста

ционарных торговых объектов на территории Парфинского муниципального 
района на 2018 год;

методику определения платы за размещение нестационарных торговых 
объектов на территории Парфинского муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб
ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2018 года.

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар- 
финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

Глава муниципального района 
Н.В. Хатунцев

11 редседа гель Думы 
муниципального района 

А.А. Степанов

№ 139
27 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА

*



Приложение № I 
к решению Думы Парфинского муниципально
го района 27.12.2017 № _ «Об утверждении
коэффициентов, применяемых для расчета 
платы за размещение нестационарных торго
вых объектов на территории Парфинского му
ниципального района на 2018 год»

Коэффициенты, применяемые для расчета платы за размещение неста
ционарных торговых объектов на территории Парфинского муници

пального района на 2018 год

№
п /п В и д

р а зр е ш е н н о г о  
и сп о л ь зо в а н и я  

з е м е л ь н о г о  у ч а 
ст к а

Ф у н к ц и о н а л ь н о е  и с п о л ь з о в а н и е

К о д  (числовое  

обозначение) 

вида разреш ен

ного  и спользо 

вания зем ельно 

го  участка

К о э ф ф и 
циент

i
• •г.ч '■

Объекты тор
говли Размещение нестационарных торговых 

объектов обшей площадью до 50 кв.м 44 0,5

2 Объекты тор
говли Размещение нестационарных торговых 

объектов общей площадью свыше 50 кв.м 4.4 0,25

3
Общественное

питание

Размещение нестационарных торг овых 
объектов в целях устройства мест общест
венного питания (рестораны, кафе, столо

вые, закусочные, бары) общей площадью до 
50 кв.м

4.6 0.5

4
Общественное

питание

Размещение нестационарных торговых 
объектов в целях устройства мест общест
венного питания (рестораны, кафе, столо
вые, закусочные, бары) обшей площадью 

свыше 50 кв.м

4.6 0.25

5

Бытовое обслу
живание

Размещение нестационарных торговых 
объектов, предназначенных для оказания 
населению или организациям бытовых ус
луг (мастерские мелкого ремонта, ателье, 
бани, парикмахерские, прачечные, химчи
стки. похоронные бюро) общей площадью 

до 50 кв.м

3.3 0,5

6

Бытовое обслу
живание

Размещение нестационарных торговых 
объектов, предназначенных для оказания 
населению или организациям бытовых ус
луг (мастерские мелкого ремонта, ателье, 
бани, парикмахерские, прачечные, химчи
стки, похоронные бюро) общей площадью 

свыше 50 кв.м

3.3 0.25



Приложение №2
к решению Думы Парфинского муници
пального района 27.12.2017 № ____ «Об
утверждении коэффициентов, применяемых 
для расчета платы за размещение нестацио
нарных торговых объектов на территории 
Парфинского муниципального района на 
2018 год»

Методика
определения платы за размещение нестационарных торговых объектов 

на территории Парфинского муниципального района.

1. Общие положения

Данная методика определяет порядок расчета платы за размещение не
стационарных торговых объектов на территории Парфинского муниципаль
ного района.

2. Порядок расчета платы за размещение нестационарных торго
вых объектов на территории Парфинского муниципального района

Годовой размер платы за размещение нестационарного торгового объ
екта на территории муниципального района рассчитывается по формуле:

СР = КС х S х К, где:
СР - годовой размер стоимости размещения нестационарного торгового 

объекта (руб.);
КС -  удельный показатель кадастровой стоимости I кв. м земельного 

участка (руб.);
S -  общая площадь торгового объекта (кв. м);
К -  коэффициент, применяемый для расчета платы за размещение не

стационарного торгового объекта на территории муниципального района,) 
вержденный Решением Думы Парфинского муниципального района .

Для расчета размера платы за размещение нестационарного торгового 
объекта, на который не установлена кадастровая стоимость земли, применя
ется средний уровень кадастровой стоимости 1 кв. м земель населенных 
пунктов в разрезе поселений муниципального района.


